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Besvarelse af spørgsmål 9 ad L 87 stillet af udvalget den 4. januar 
2018 efter ønske fra Maria Reumert Gerding (EL). 
 

Spørgsmål: 
Er ministeren enig i, at definitionen på en 20 års hændelse løbende vil 
ændre sig baseret på vandstandsopgørelser hvert 5. år, og vil ministeren 
med afsæt i de eksisterende forventninger til hyppighed og styrke af 
kommende stormfloder, give en vurdering af, hvor ofte vi om 10 og 20 år 
vil opleve stormfloder, som i dag ville blive betegnet som en erstatnings-
pligtig 20 års hændelse, men som ikke vil være det til den tid? Såfremt det 
inden for denne tidshorisont viser sig, at begrebet ”20 års hændelse” æn-
drer sig mærkbart, vil ministeren så stille ændringsforslag, der etablerer 
en forpligtelse til, at myndighederne løbende skal gøre borgerne opmærk-
som herpå, så borgerne ved, at kravet til selv at sikre sig løbende stiger. I 
benægtende fald anmodes om teknisk bistand til et sådant ændringsfor-
slag. 
 

Svar: 
Grænsen for en 20 års hændelse kan både stige eller falde, idet 20-års 
hændelseskriteriet er baseret på de højvandsstatistikker, som Kystdirekto-
ratet udarbejder hvert 5. år, der medtager alle historiske hændelser. 
 
Hvis der i fremtiden forekommer flere stormfloder med kortere intervaller 
og med samme eller større intensitet, så skal der mere til, for at en storm-
flod kan betragtes som en 20 års hændelse. Det er imidlertid på det fore-
liggende grundlag ikke muligt præcist at forudsige hyppigheden og styr-
ken af kommende stormfloder, og derfor er det ikke er muligt at vurdere, 
hvor ofte vi om 10 henholdsvis 20 år vil opleve hændelser, som i dag er 
en 20 års hændelse, men som til den tid ikke er det.  
 
Kystdirektoratet og Stormrådet gør allerede i dag løbende borgere op-
mærksom på ændringer af 20 års hændelseskriteriet, idet de højvandssta-
tistikker, som Kystdirektoratet udarbejder offentliggøres både på Kystdi-
rektoratets og på Stormrådets hjemmeside. Borgere, og andre relevante 
aktører som fx kommunerne, kan på denne måde følge med i ændringer i 
afgrænsningen af en 20 års hændelse. 
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Samtidig informeres der løbende fra myndighedernes side om, hvordan 
forebyggelse mod stormflod kan gennemføres. Det sker bl.a. på Stormrå-
dets hjemmeside og på klimatilpasning.dk.  
 
Idet myndighederne allerede i dag løbende informerer borgerne om æn-
dringer af 20 års hændelseskriterier, er der ikke et behov for et ændrings-
forslag herom.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


